O Vereador VAGNER  CHEFER no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de
Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

         INDICAÇÃO Nº 983/2025

Indica-se que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Luiz Gustavo Botogoski, para que
determine à Secretaria Municipal competente, o estudo de viabilidade técnica para construção de
vagas de remanso na rua Azulão no bairro Capela Velha.

  JUSTIFICATIVA

Essa proposição se justifica pois muitos moradores solicitaram a implantação de vagas de
remanso na rua Azulão. Essa medida se faz necessária devido ao trânsito intenso, a dificuldade de
moradores e clientes de estacionarem. A criação dessas vagas contribuirá para a melhoria do fluxo
de veículos, organização do trânsito e segurança viária para pedestres e motoristas na região.

Diante  do  exposto,  solicito  que  seja  realizada  uma  avaliação  técnica  para  viabilizar  a
implantação dessas vagas, garantindo melhor acessibilidade e mobilidade urbana.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

       Câmara Municipal de Araucária, 10 de março de 2025.

VAGNER  CHEFER

VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 983/2025

	JUSTIFICATIVA

		2025-03-10T15:38:53-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1